
                 

DIÁRIO OFICIAL DE

SERRA NEGRA
P r e f e i t u r a  m u n i c i p a l  d a  e s t â n c i a  T U R Í S T I C A  h i d r o m i n e r a l  d e  s e r r a  n e g r a

Segunda-feira, 07 de abril de 2025 - Ano VIII - n.º 1129 -  Distribuição Gratuita

AVISOS DO SETOR DE COMPRAS, CONTRATOS 
E LICITAÇÕES DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA 

HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 172/2025(Processo Ad-
ministrativo n.º 283/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO
R$ 5.620,00 PERÍODO DE PROPOSTAS. De 07/04/2025 – 08:00H 
Até 11/04/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 11/04/2025 – 09:00H. Até 11/04/2025 
– 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Es-
tância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Se-
cretaria de Educação, realizará Dispensa Eletrônica, com crité-
rio de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso 
II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais 
legislação aplicável. Data da sessão: 11/04/2025.Link: www.
novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de du-
ração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados, a partir do dia 07/04/2025, no 
site do Município, através do portal  www.serranegra.sp.gov.
br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site 
www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 
08h00m às 17h00m. 
Serra Negra, 07 de ABRIL de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. 
Prefeito Municipal.

PROCESSO Nº 174/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de 
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interes-
sados, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “AQUI-
SIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULO JUMPER”, com a finalidade 
de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O 

modelo da proposta a ser apresentada é parte integrante do 
Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada exclusiva-
mente para o e-mail: compras02@serranegra.sp.gov.br, até às 
17:00h do dia 10 de abril de 2025. As propostas serão julgadas 
pelo critério de menor preço, atendidos os parâmetros míni-
mos de qualidade definidos no Termo de Referência. Demais 
informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas 
no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 07 de abril de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefei-
to Municipal

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 181/2025(Processo Ad-
ministrativo n.º 296/2025)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURIS-
TICA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE ASPIRADOR DE PÓ 
R$ 2.165,00. PERÍODO DE PROPOSTAS. De 07/04/2025 – 
08:00H Até 11/04/2025 – 08:59H
PERÍODO DE LANCES. De 11/04/2025 – 09:00H. Até 11/04/2025 
– 15:00H. Torna-se público que a Prefeitura Municipal da Es-
tância Turística Hidromineral de Serra Negra, por meio da Se-
cretaria de Turismo, realizará Dispensa Eletrônica, com critério 
de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, 
nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e demais 
legislação aplicável. Data da sessão: 11/04/2025.Link: www.
novobbmnet.com.br. Horário da Fase de Lances/Tempo de du-
ração: 09:00h até as 15:00h. O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados, a partir do dia 07/04/2025, no 
site do Município, através do portal  www.serranegra.sp.gov.
br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site 
www.novobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 
08h00m às 17h00m. Serra Negra, 07 de abril de 2025. Dr. EL-



S PS P Segunda-feira, 07 de abril de 2025 - Ano VIII - n.º 1129DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 2

  Preço desta edição  R$ 360,00 -  Lei Municipal - nº 2.641, de 20/11/01

EXPEDIENTE
Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de Serra Negra

E-mail: imprensa@serranegra.sp.gov.br
Tiragem: 1.000 exemplares

Cartório de Registro de Imóveis e Anexos 
sob n.º 08 – Pag. 16/17 – Livro B1

Diagramação e Impressão
Editora e Artes Gráficas “O SERRANO” EIRELI.

Jornalista Responsável:
Carlos Alberto Valentino - MTB: 27.408
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 Centro Administrativo Municipal Prefeito Jesus Adib Abi Chedid
Rua Nossa Senhora do Rosário, nº 630, Serra Negra, SP - CEP 13930-000

Fone: (19) 3892-9700

MIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 180/2025.
PROCESSO Nº 295/2025
A Prefeitura Municipal da Estância Turística Hidromineral de 
Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessa-
dos, o presente aviso da Dispensa de Licitação para “AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS PARA A GARAGEM MUNICIPAL”, 
com a finalidade de obter propostas adicionais de eventuais 
interessados. O modelo da proposta a ser apresentada é par-
te integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser 
enviada exclusivamente para o e-mail: licitacao.serra@serra-
negra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 10 de abril de 2025. As 
propostas serão julgadas pelo critério de menor preço, atendi-
dos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo 
de Referência. Demais informações encontram-se no Edital e 
podem ser solicitadas no mesmo e-mail descrito acima.
Serra Negra, 07 de abril de 2025.Elmir Kalil Abi Chedid. Prefeito 
Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2025. A Pre-
feitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 35/2025, tipo 
menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS PARA AS FARMÁCIAS DA REDE 
MUNICIPAL E REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme quanti-
dades e especificações contidas no Anexo I – Termo de Refe-
rência. A abertura e análise das propostas será às 09:00 horas 
no dia 05/05/2025, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.
com.br). O Edital em inteiro teor estará à disposição dos in-
teressados, a partir do dia 08/04/2025, no site do Município, 
através do portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.no-
vobbmnet.com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 
17h00m. Serra Negra, 04 de Abril de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI 
CHEDID. Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025. A Pre-
feitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna 
público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 36/2025, tipo 
menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE SUPRIMENTOS DIVERSOS PARA USO NAS MÁQUINAS 
DA FROTA DA GARAGEM MUNICIPAL conforme quantidades e 
especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A 
abertura e análise das propostas será às 09:00 horas no dia 
06/05/2025, pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). 
O Edital em inteiro teor estará à disposição dos interessados, 
a partir do dia 08/04/2025, no site do Município, através do 
portal www.serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.
com.br. Informações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. 
Serra Negra, 04 de Abril de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. 
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2025. A Pre-
feitura Municipal de Serra Negra, Estado de São Paulo, torna 

público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, 
na modalidade de Pregão Eletrônico, sob o nº 37/2025, tipo 
menor preço por item, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS conforme quantidades e especifi-
cações contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura 
e análise das propostas será às 09:00 horas no dia 07/05/2025, 
pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do 
dia 08/04/2025, no site do Município, através do portal www.
serranegra.sp.gov.br e no site www.novobbmnet.com.br. In-
formações em dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 
04 de Abril de 2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Mu-
nicipal

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 
008/2025. A Prefeitura Municipal de Serra Negra, Estado de 
São Paulo, torna público para conhecimento dos interessados, 
que fará realizar, na modalidade de Concorrência Eletrônica, 
sob o nº 008/2025, tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA E 
PAVIMENTAÇÃO DA RUA PAULO MARCHI, conforme especifica-
ções contidas no Anexo I – Termo de Referência. A abertura e 
análise das propostas será às 09:00 horas no dia 25/04/2025, 
pelo site da BBMNET (www.novobbmnet.com.br). O Edital em 
inteiro teor estará à disposição dos interessados, a partir do 
dia 08/04/2025, no site do Município, através do portal www.
serranegra.sp.gov.br, Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) e no site www.novobbmnet.com.br. Informações em 
dias úteis, das 08h00m às 17h00m. Serra Negra, 07 de abril de 
2025. Dr. ELMIR KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO. CONCORRÊNCIA ELETRÔNI-
CA Nº 003/2025. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA NOVA UNIDADE BASI-
CA DE SAUDE - PORTE II NO LOTEAMENTO VILA DIRCE - SERRA 
NEGRA - SP. Nos termos do Art. 71, Inc. IV da Lei Federal n° 
14.133/2021, combinado com o Art. 80, Inc. IV do Decreto Mu-
nicipal n° 5.576/2023, RATIFICO todos os atos praticados pelo 
Sr. Agente de Contratação e pela equipe de apoio e ADJUDICO/
HOMOLOGO a concorrência em tela ao licitante: TKS CONS-
TRUTORA COMERCIO E LOCACOES LTDA EPP. VALOR GLOBAL: 
R$ 2.093.275,96. Serra Negra, 03 de abril de 2025. Dr. ELMIR 
KALIL ABI CHEDID. Prefeito Municipal.



S PS P Segunda-feira, 07 de abril de 2025 - Ano VIII - n.º 1129DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 3

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE SERRA NEGRA/SP 
Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2025 

 

Concurso Público de Provas e Títulos - Edital Nº 01/2025 Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra/SP - Página 1 

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DA DATA PREVISTA PARA A 
REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 

 
O Prefeito do Município de Serra Negra/SP, com a supervisão da Comissão de acompanhamento deste 
Concurso Público especialmente nomeada pela Portaria nº 155 de 26 de fevereiro de 2025, usando das 
atribuições legais DETERMINA: 
 
I.  A PRORROGAÇÃO DO PERÍODO DAS INSCRIÇÕES, relacionado no item 4.1 do Edital Completo, 

considerando a necessidade da existência de um número suficiente de candidatos para todos os 
cargos disponíveis no presente Concurso Público. 

  
ONDE SE LÊ: 
“As inscrições ficarão abertas exclusivamente através da Internet, no período de 06 de março a 07 de 
abril de 2025...” 
 
LEIA-SE: 
“As inscrições ficarão abertas exclusivamente através da Internet, no período de 06 de março a 22 de 
abril de 2025...” 
 

II.  A ALTERAÇÃO DA DATA PREVISTA PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS, 
relacionada no item 7.2.1 do Edital Completo. 

 
ONDE SE LÊ: 
“A realização da Prova Objetiva está prevista para o dia 11 de maio de 2025 no Município de Serra 
Negra/SP. Poderá, contudo, haver mudanças dependendo do número de inscritos e a disponibilidade 
de locais para a realização das Provas”.  
 
LEIA-SE: 
“A realização da Prova Objetiva está prevista para o dia 25 de maio de 2025 no Município de Serra 
Negra/SP. Poderá, contudo, haver mudanças dependendo do número de inscritos e a disponibilidade 
de locais para a realização das Provas”.  

 
Permanecem inalterados os demais itens do Edital Completo. 
 
Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente 
Edital, que fica à disposição pela Internet nos endereços www.serranegra.sp.gov.br; 
www.integribrasil.com.br, no Diário Oficial do Município, afixado no quadro de avisos da Prefeitura 
Municipal de Serra Negra/SP, além de outros periódicos que julgar necessário. 
 
Serra Negra/SP, 07 de abril de 2025. 
 
 
 
 

Elmir Kalil Abi Chedid 
Prefeito da Estância Hidromineral de Serra Negra/SP 



S PS P Segunda-feira, 07 de abril de 2025 - Ano VIII - n.º 1129DIÁRIO OFICIAL DE SERRA NEGRA 4

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra 

 
Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631 

 
 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar 

ALEX DIAS DE LIMA, CPF nº 397.872.118-08, aprovado no Processo Seletivo 

Simplificado 02/2025, para o cargo de Servidor Braçal, para no prazo de 2 (dois) 

dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua Nossa 

Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para apresentação da 

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não 

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga 

do Concurso Público. 

 

Serra Negra, 07 de abril de 2025 

JAMES AP. DE GODOI 
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra 

 
Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631 

 
 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar 

ALINE BARBOSA VANDELEI, RG nº 50.999.374-6, aprovada no Concurso 

Público de Edital nº 01/2024, para o cargo de Motorista, para no prazo de 2 (dois) 

dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua Nossa 

Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para apresentação da 

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não 

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga 

do Concurso Público. 

 

Serra Negra, 07 de abril de 2025 

JAMES AP. DE GODOI 
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 

          Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral de Serra Negra 

 
Praça John Kennedy, s/nº - centro – Serra Negra/SP – CEP 13930-00 – Fone: (19) 38929600 – Fax (19) 3892-9631 

 
 

 

CONVOCAÇÃO 

 

A Prefeitura da Estância Hidromineral de Serra Negra vem a público convocar 

JOAQUIM HENRIQUE SIMÕES, RG nº 17.988.990-4, aprovado no Processo 

Seletivo Simplificado 02/2025, para o cargo de Servidor Braçal, para no prazo de 

2 (dois) dias úteis comparecer ao Depto de Recursos Humanos, situado à Rua 

Nossa Senhora do Rosário, 630, Centro, em Serra Negra, para apresentação da 

documentação necessária ao provimento no respectivo cargo. O não 

comparecimento no prazo determinado implicará na perda automática da vaga 

do Concurso Público. 

 

Serra Negra, 07 de abril de 2025 

JAMES AP. DE GODOI 
DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2025 

PROCESSO Nº 20/2025 

A Câmara Municipal de Serra Negra, em atendimento ao § 3º do artigo 75 da Lei nº 
14.133/21, torna público e para conhecimento dos interessados, o presente aviso da 
Dispensa de Licitação para limpeza e higienização de ar-condicionado, com a finalidade 
de obter propostas adicionais de eventuais interessados. O modelo da proposta a ser 
apresentada é parte integrante do Edital de Dispensa de Licitação e deverá ser enviada 
exclusivamente para o e-mail: secretaria@cmserranegra.sp.gov.br, até às 17:00h do dia 
10 de abril de 2025. As propostas serão julgadas pelo critério de menor preço por item, 
atendidos os parâmetros mínimos de qualidade definidos no Termo de Referência. 
Demais informações encontram-se no Edital e podem ser solicitadas no mesmo e-mail 
descrito acima. 

Serra Negra, 07 de abril de 2025. 

Wagner da Silva Del Buono 

Presidente da Câmara Municipal de Serra Negra


